
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N°: 410 PERIODO LEGISLATIVO: 2020

Extracto:

PRESIDENCIA RESOLUCÓN DE PRESIDENCIA N° 0425/20

PARA SU RATIFICACIÓN

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N°:

Orden del día N°:



"2Q20 - Año del General

LEGISLATIVO
1ECRET71RÍALEGISLATI\/A

' • .

: O I NOV 2020

M E S A D E E N T R

ÍFIR

USHUAIA/02'NOV2Ü20

VISTO la Resolución de Presidencia N° 0413/20, de fecha 26 de Octubre de

2020; Y

F.9

CONSIDERANDO

Que mediante dicho Acto Administrativo se adhiere'en todos sus términos a los'

Decretos Provinciales N° 1497/20 y N° 1523/20, a partir del día 26 de Octubre y hasta el día 8 de

Noviembre del comente año; haciendo efectiva su aplicación en el ámbito del Poder Legislativo

de la Provincia.

Que en su artículo 2° se prorrogan los efectos y alcances de la Resolución de

Presidencia N° 0185/20, por el periodo indicado en el párrafo precedente.

Que esta Presidencia considera necesario rectificar dicho artículo, el que quedará

redactado de la siguiente manera: "ARTÍCULO 2°.- PRORROGAR los efectos y alcances de la

Resolución de Presidencia' N° 0185/20, con excepción del artículo 4° de dicho' acto

administrativo, a partir del día 26 de Octubre y hasta el 8 de Noviembre del corriente año,

inclusive. Debiendo cada Secretaría y la Presidencia garantizar la prestación de los servicios

mediante guardias".

Que la presente se dicta "ad referéndum de la Cámara Legislativa"..

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar la presente Resolución,

conforme a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.

FIEL
POR ELLO:

LA VICEGOBERNADORA Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

¡tifa Duparlame
Coordinación AdminJ

Dirección Despacho Pr
PODER LEGISLAT

PVZJWG
tratíva
'id encía
VO



ARTÍCULO 1°.- RECTIFICAR el artículo 2° de la Resolución de Presidencia N° 0413/20; el

que quedará redactado de la siguiente manera: "ARTÍCULO 2°.- PRORROGAR los efectos y

alcances de la Resolución de Presidencia N° 0185/20, con excepción del artículo 4° de dicho acto

administrativo, a partir del día 26 de Octubre y hasta el día 8 de Noviembre del corriente año,

inclusive. Debiendo cada Secretaria y la Presidencia garantizar la prestación de los servicios

mediante guardias"; ello por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- La presente se dicta "ad referéndum de la Cámara Legislativa'7.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislativa.

Notificar a quien corresponda. Cumplido, archivar..

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° c / 9 n
u / ¿L U

OPÍA FIEL

ftflfrícío LOCKLEYDOWLÍNG
Jefe Dupartamenla

Coordinación Administrativa
Dirección Dcspocho Presidencia

I.I-GISLATIVO

Módica S\ís
: V l c e g f e r n a d o r a

presídenteJMPoder Legislativo


